1º do art. 199 da Constituição Federal; e

• com os serviços sociais autônomos. (Alterado pela PORTARIA 

INTERMINISTERIAL Nº 235, DE 23 DE AGOSTO DE 2018)

• Instrumentos para a execução de obras e serviços de engenharia com 

valor de repasse inferior a R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais)

• E demais vedações

Contrapartida

Contato dos Responsáveis 

pelo CPS

• Informações acerca das Propostas

Lisenir Ferreira Gomes

Telefone (61) 3251-8611

E-mail: lisenir.gomes@sudeco.gov.br

• Informações acerca da Celebração, Execução e Faturas